[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» февраля 2025 г.
	№ 55-п

	гп Северо-Енисейский

Об установлении стоимости и перечня услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Северо-Енисейского района
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Минтранса России от 10.01.2024 № 8 «Об установлении стоимости и объема услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования федерального значения», постановлением Правительства Красноярского края от 20.12.2012 № 688-п «Об установлении стоимости и перечня услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Красноярского края», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в соответствии с договором о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения Северо-Енисейского района (далее - автомобильная дорога) владельцем автомобильной дороги (уполномоченной владельцем автомобильной дороги организацией) оказываются следующие основные услуги:

1.1. Камеральные работы:

1) обработка запроса о выдаче технических требований и условий размещения объекта дорожного сервиса и (или) подъездов, съездов и примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге, инженерных коммуникаций, обеспечивающих деятельность объекта дорожного сервиса, переходно-скоростных полос и элементов обустройства автомобильной дороги в целях обеспечения безопасности дорожного движения (далее - технические требования и условия);

2) сбор и анализ информации о технических параметрах, наличии и состоянии конструктивных элементов автомобильной дороги, элементов обустройства, средств организации дорожного движения и объектов дорожного сервиса в районе места производства работ;

3) разработка технических требований и условий:

при подготовке акта о выборе земельного участка в целях размещения объекта дорожного сервиса в установленных законодательством Российской Федерации случаях;

при подготовке проектной документации на размещение объекта дорожного сервиса.

1.2. Выездные работы включают в себя выезд специалистов владельца автомобильной дороги (уполномоченной владельцем автомобильной дороги организации) на место производства работ до начала работ и по их окончании в целях мониторинга соблюдения выполнения выданных технических требований и условий.

2. Установить, что в дополнительный перечень услуг могут быть включены:

при продолжительности производства работ более одного года за каждый последующий календарный месяц, включая неполные месяцы, - один дополнительный выезд специалистов владельца автомобильной дороги (уполномоченной владельцем автомобильной дороги организации) на место производства работ в целях мониторинга соблюдения выполнения технических требований и условий;

при выявлении владельцем автомобильной дороги по окончании производства работ нарушений выданных технических требований и условий владельцем дорожного сервиса - один дополнительный выезд специалистов владельца автомобильной дороги (уполномоченной владельцем автомобильной дороги организации) для проверки устранения нарушений.
Дополнительно по заявлению владельца дорожного сервиса по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге оказываются дополнительные услуги:

1) изменение или продление срока действия ранее выданных технических требований и условий;

2) выдача дубликата ранее выданных технических требований и условий;

3) дополнительные выезды специалистов владельца автомобильной дороги (уполномоченной владельцем автомобильной дороги организации) на место производства работ.

3. Установить стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Северо-Енисейского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Северо-Енисейского района от 27.12.2013 № 776-п «Об установлении стоимости и перечня услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Северо-Енисейского района».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района
А.Э. Перепелица

Приложение

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района
от 19.02.2025  № 55-п
Стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения

Северо-Енисейского района
	Объем услуг, расстояние от местонахождения структурного подразделения владельца автомобильной дороги (уполномоченной владельцем автомобильной дороги организации), осуществляющего подготовку технических требований и условий на размещение объекта дорожного сервиса и (или) подъездов, съездов и примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге, переходно-скоростных полос и элементов обустройства автомобильной дороги в целях обеспечения безопасности дорожного движения (далее - технические требования и условия), до объекта дорожного сервиса
	Стоимость услуг, руб.,
без НДС

	Базовый объем услуг

	При размещении объекта дорожного сервиса в границах полосы отвода автомобильной дороги

	до 100 км
	53 676

	100 - 200 км
	68 026

	более 200 км
	77 486

	При размещении объекта дорожного сервиса в границах придорожной полосы автомобильной дороги

	до 100 км
	47 896

	100 - 200 км
	62 247

	более 200 км
	71 752

	Дополнительный объем услуг

	Дополнительный выезд владельца автомобильной дороги на участок для размещения объекта дорожного сервиса

	до 100 км
	11 927

	100 - 200 км
	19 103

	более 200 км
	23 855

	Оказание базового объема услуг для объекта дорожного сервиса при площади участка для их размещения, превышающего 2000 м2 (на каждые 1000 м2)
	5 312

	Внесение изменений в ранее выданные технические требования и условия или продление срока действия ранее выданных технических требований и условий
	3 355

	Выдача дубликата ранее выданных технических требований и условий
	1 863

Стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения, подлежит ежегодной индексации на каждый текущий год путем умножения на накопленный с 2024 года к текущему году индекс потребительских цен, определяемый в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Красноярского края, и рассчитывается по формуле:

Ci = C2024 x ИПЦ2025 x ... x ИПЦi,

где:

Ci - стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения, для i-го года;

C2024 - стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения, до индексации;

ИПЦ - индекс потребительских цен на каждый текущий год, начиная с 2025 года.